
 
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

 
ПРИКАЗ 

от 8 августа 2016 г. N 209 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ 

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, 
ПРЕМИЙ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ 
И МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. N 14 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной 
гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49; ст. 6070; 
2008, N 13, ст. 1186; N 52 (ч. I), ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, ст. 3624; N 48, ст. 5719; N 51, ст. 6150, 
ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459; N 7, ст. 704; N 49, ст. 6413; N 51 (ч. III), ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31; N 27, ст. 
3866; N 29, ст. 4295; N 48, ст. 6730; N 49 (ч. V), ст. 7333; N 50, ст. 7337; 2012, N 48, ст. 6744; N 50 (ч. 
IV), ст. 6954; N 52, ст. 7571; N 53 (ч. I), ст. 7620, ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665; N 19, ст. 2326, ст. 2329; 
N 23, ст. 2874; N 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477; N 43, ст. 5454; N 48, ст. 6165; N 49 (ч. III), ст. 6351; 
2014, N 14, ст. 1545; N 52 (ч. I), ст. 7542; 2015, N 1 (ч. I), ст. 62, ст. 63; N 14, ст. 2008; N 24, ст. 3374; N 
29, ст. 4388; N 41, ст. 5639; 2016, N 1, ст. 15, ст. 38; N 22, ст. 3091; N 23, ст. 3300; Официальный 
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.06.2016, N 
0001201606300050), Указом Президента Российской Федерации от 25 июля 2006 г. N 763 "О 
денежном содержании федеральных государственных гражданских служащих" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2006, N 31 (ч. I), ст. 3459; N 38, ст. 3975; 2007, N 1 (ч. I), 
ст. 209; N 13, ст. 1530; N 14, ст. 1664; N 20, ст. 2390; N 23, ст. 2752; N 32, ст. 4124; N 40, ст. 4712; N 43, 
ст. 5168; N 50, ст. 6255; N 52, ст. 6424; 2008, N 13, ст. 1257; N 17, ст. 1818; N 20, ст. 2294; N 21, ст. 
2430; N 22, ст. 2537; N 25, ст. 2961; N 31, ст. 3701; N 39, ст. 4422; N 49, ст. 5763; 52 (ч. I), ст. 6363; 
2009, N 16, ст. 1901; N 20, ст. 2445; N 34, ст. 4171; N 36, ст. 4312; N 52 (I ч.), ст. 6534; 2010, N 3, ст. 
276; N 4, ст. 371; N 12, ст. 1314; N 15, ст. 1777; N 16, ст. 1874; 2011, N 5, ст. 711; N 48, ст. 6878; 2012, 
N 4, ст. 471; N 8, ст. 992; N 15, ст. 1731; N 27, ст. 3681; N 29, ст. 4071; N 32, ст. 4490; N 35, ст. 4783, ст. 
4787; N 44, ст. 5995; N 47, ст. 6460; N 50 (ч. V), ст. 7013; N 51, ст. 7169; 2013, N 3, ст. 177; N 19, ст. 
2376; N 22, ст. 2787; N 42, ст. 5342; N 49 (ч. VII), ст. 6397, ст. 6400; 2014, N 18 (ч. I), ст. 2135; N 26 (ч. 
II), ст. 3513; N 30 (ч. II), ст. 4281, ст. 4285; N 31, ст. 4401; N 37, ст. 4938; N 44, ст. 6045, 6046; 2015, N 
11, ст. 1585; N 28, ст. 4216; 2016, N 12, ст. 1642; N 16, ст. 2202), а также в целях совершенствования 
нормативных правовых актов Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по вопросам оплаты труда федеральных государственных 
гражданских служащих приказываю: 

1. В Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
особые условия гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий и 
материальной помощи федеральным государственным гражданским служащим Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 
утвержденное приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 



технологий и массовых коммуникаций от 12 февраля 2015 г. N 14 (зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Российской Федерации 13 апреля 2015 г., регистрационный N 36842) с 
изменениями, внесенными приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций от 5 октября 2015 г. N 120 "О внесении 
изменения в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
особые условия гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий и 
материальной помощи федеральным государственным гражданским служащим Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 
утвержденное приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 12 февраля 2015 г. N 14" (зарегистрирован в Минюсте 
России 21 октября 2015 г. N 39389), внести следующие изменения: 

а) пункты 32, 41.1 исключить; 

б) в пункте 38 заменить слова "пунктом 45" словами "пунктом 41"; 

в) пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания: 

"иных случаях по решению руководителя Роскомнадзора, руководителя территориального 
органа Роскомнадзора". 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 
 

Руководитель 
А.А.ЖАРОВ 

 


